

## **PREGÃO ELETRÔNICO nº 0638/2019**

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos .... dias do mês de ..... do ano de dois mil e dezenove, o ESTADO DE SANTA CATARINA, por intermédio da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Marcus Tomasi, CI nº 1460806/SSPSC, CPF 404.294.820-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, para Registro de Preços, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por LOTE, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições conforme Anexo.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução**

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II, do Edital deste pregão eletrônico, com as características constantes das propostas julgadas vencedoras, que passam a fazer parte desta ATA, como parte integrante.

§ 1º – São Participantes desta Ata, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – Após a contratação, na entrega do objeto, a Contratante, aleatoriamente e por amostragem, poderá efetuar análise, para efeito de comprovação das características e da qualidade exigidas nas especificações do objeto descritas no Anexo II do Edital. A comprovação será efetuada pela própria contratante ou por terceiros por ela contratados para essa finalidade e as despesas oriundas desses custos serão atribuídos à responsabilidade da Contratada.

§ 3º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços tem início na sua assinatura e terá validade de 12 (doze) meses, vedada a sua prorrogação.

§ 1º – Considerando que o Sistema eletrônico utiliza recursos de criptografia e de autenticação que asseguram condições adequadas de segurança em todas as etapas do certame implicando também a responsabilidade legal do licitante e a presunção de sua capacidade técnica para realização das transações inerentes ao presente processo, a assinatura da Ata de Registro de Preços será substituída e firmada nos termos do Anexo VII -Termo de aceite da Ata de Registro de Preços.

§ 2º – A empresa DECLARA por fim, que o Termo de aceite da Ata de Registro de Preços supre a assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços deste pregão eletrônico, surtindo efeitos jurídicos.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos**

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

**CLÁUSULA QUARTA** – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedor.

**CLÁUSULA QUINTA** – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Administração não está obrigada a adquirir exclusivamente por intermédio desta Ata, durante o seu período de vigência, o objeto cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEXTA** – Fica vinculado a este instrumento o Termo de Aceite da Ata de Registro de Preços, Anexo VII, do edital deste pregão eletrônico.

**CLÁUSULA SÉTIMA – Do Foro**

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis,

Órgão Gerenciador FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA	Empresa JACKSON DA SILVA STUDIO ME. CNPJ 16.600.308/0001-08

## ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE

Lote	Item	Equipamento	Peça	Unidad e	TOTAL	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total	Total LOTE
1	1	<b>Esteira Embreex modelo 570 Pro</b>	Deck	Peça	8	432,90	3.463,20	<b>37.999,92</b>
	2		Placa de comando para inclinação ZET	Peça	8	692,91	5.543,28	
	3		Painel completo com membrana	Peça	10	1.044,26	10.442,60	
	4		inversor de frequencia marca weg modelo cfw-10 2hp 220v.	Peça	8	1.520,13	12.161,04	
	5		Cabo mult vias painel inversor	Peça	2	31,06	62,12	
	6		Cilindro dianteiro	Peça	4	288,16	1.152,64	
	7		Correia do motor micro v = deck em mdf	Peça	12	101,12	1.213,44	
	8		Lona dupla para deck	Peça	8	495,20	3.961,60	
2	9	<b>Máquina de musculação tônus</b>	Placa de peso em ferro fundido	Peça	5	25,09	125,45	<b>499,90</b>
	10		Manipulo regulador com molas cromado e pegador plástico injetado	Peça	5	62,84	314,20	
	11		Tampa tudo de borracha	Peça	5	12,05	60,25	
3	12	<b>Esteira RT 250 G2 ano 2010</b>	Deck	Peça	3	500,17	1.500,51	<b>14.699,95</b>
	13		inversor de frequencia marca weg modelo cfw-10 2hp 220v.	Peça	2	1.288,23	2.576,46	
	14		Cabo mult vias painel inversor	Peça	3	100,84	302,52	
	15		Placa de interface (inclinação)	Peça	5	853,94	4.269,70	
	16		Sistema completo de inclinação com corrente	Peça	3	1.594,02	4.782,06	
	17		Lona dupla para deck	Peça	3	422,90	1.268,70	
4	18	<b>Athletic Extreme Modelo 1800 BHP</b>	Motor de esforço	Peça	1	420,07	420,07	<b>1.300,00</b>
	19		Painel completo	Peça	1	609,42	609,42	
	20		Cabo de aço para regulagem de esforço	Peça	1	16,86	16,86	
	21		Alimentador 12v	Peça	1	17,17	17,17	
	22		Correia micro v	Peça	1	70,52	70,52	
	23		Rolamento caixa de centro	Peça	1	26,45	26,45	
	24		Pedal	Par	1	42,92	42,92	
	25		Pé de vela	Par	1	96,59	96,59	
5	26	<b>Elíptico 1600E Athletic</b>	Sapata	Peça	1	85,56	85,56	<b>1.000,00</b>
	27		Rodízios para deslocamento	Peça	1	40,94	40,94	
	28		Monitor em LCD	Peça	1	383,59	383,59	
	29		Braços Emborrachados	Peça	1	89,63	89,63	
	30		Regulagem de Flexão das Pernas	Peça	1	119,97	119,97	
	31		Sistema de Frenagem	Peça	1	280,31	280,31	
6	32	<b>Bicicleta Spinning 2800 BS - Athletic</b>	Pedivela	Peça	1	118,75	118,75	<b>699,99</b>
	33		Conjunto de Freio	Peça	2	170,14	340,28	
	34		Correia	Peça	1	69,75	69,75	
	35		Proteção Correia	Peça	1	52,46	52,46	
	36		Regulador Guidom	Peça	1	82,87	82,87	
	37		Regulador Selim	Peça	1	35,88	35,88	

7	38	<b>Esteira Professional 4000 T - Athletic</b>	Deck - Prancha	Peça	3	484,75	1.454,25	<b>23.999,96</b>
	39		Monitor em LED	Peça	1	1.179,99	1.179,99	
	40		Amortecedores	Peça	4	53,58	214,32	
	41		Placa de comando para inclinação ZET	Peça	2	928,05	1.856,10	
	42		Inversor de frequência 3hp 220v.	Peça	2	1.889,59	3.779,18	
	43		Placa de interface (inclinação)	Peça	2	932,83	1.865,66	
	44		Cilindro dianteiro	Peça	6	815,63	4.893,78	
	45		Cilindro Traseiro	Peça	6	815,63	4.893,78	
	46		Correia do motor micro v	Peça	5	162,65	813,25	
	47		Lona para deck	Peça	5	609,93	3.049,65	
8	48	<b>Leg 45º (Incline Squat Machine (45 degree) NEW PERFECT - Athletic</b>	Barra de Sustentação de Anilhas	Peça	1	550,00	550,00	<b>550,00</b>
9	49	<b>Agachamento com guia (Smith Machine) NEW PERFECT - Athletic</b>	Barra de Sustentação de Anilhas	Peça	1	900,00	900,00	<b>900,00</b>
10	50	<b>Aparelhos diversos de Musculação</b>	PRESILHAS de ANILHAS PARA BARRA - Presilha para Barra feita em Aço Mola. Diâmetro 1-1/8" Fabricada em Aço Mola que garante maior durabilidade. Galvanizada.	Peça	50	18,00	900,00	<b>900,00</b>
11	51	<b>Bike Vertical Movement Summer G2 Cycle Indoor</b>	Estopa de freio	Peça	3	235,30	705,90	<b>1.999,98</b>
	52		Assento em gel	Peça	3	150,82	452,46	
	53		Pedal par	Peça	3	69,38	208,14	
	54		Pé de vela par	Peça	3	211,16	633,48	
12	55	<b>Esteira RT 350 Movement</b>	Deck	Peça	5	643,83	3.219,15	<b>36.728,35</b>
	56		inversor de frequência marca weg modelo cfw-10 2hp 220v.	Peça	5	1.416,43	7.082,15	
	57		Cabo mult vias painel inversor	Peça	5	95,93	479,65	
	58		Placa de interface (inclinação)	Peça	5	1.384,24	6.921,20	
	59		Sistema completo de inclinação com corrente	kit	5	2.189,03	10.945,15	
	60		Lona dupla para deck	Peça	5	482,88	2.414,40	
	61		Placa mãe	Peça	5	1.133,33	5.666,65	
13	62	<b>Bike Flex FX500</b>	Assento em gel	Peça	4	166,67	666,68	<b>2.000,00</b>
	63		Pedal par	Peça	4	87,87	351,48	
	64		Pé de vela par	Peça	4	245,46	981,84	